

Aanbesteding: Inhuur Techniek, Energie en Veiligheid voor technisch advies
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bedrijfsaansprakelijkheid

Vraag:

Er staat in de leidraad bij Artikel 3.4.1 eis 2 een verzekering voor €2.500.000
In de conceptovereenkomst staat bij artikel 15 een bedrag van €5.000.000

Welke van de 2 is juist?

Antwoord:

Het bedrag van € 2.500.000,- is juist

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Toelichting referentie

Vraag:

Mbt de referentie: wat verstaat u onder "vergelijkbare omvang"?

Antwoord:

Vergelijkbaar met de criteria genoemd onder referentie 1 en referentie 2

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Leiding en toezicht

Vraag:

Kunt u bevestigen dat leiding en toezicht bij opdrachtnemer ligt?

Antwoord:

De opdrachten worden gegeven binnen een bepaald kader waarbinnen de opdracht wordt uitgevoerd. Er wordt gerapporteerd aan Opdrachtgever. De Opdrachtnemer heeft (in principe - tenzij anders gespecificeerd in de

uitvraag) geen leidinggevende en/of toezichhoudende rol.

Beantwoord op: 29-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

omvang opdracht

Vraag:

Klopt het dat wij nergens lezen hoe groot de opdracht op jaarbasis is?

Zo ja, kunt u een inschatting maken hoe groot de opdracht is?

Antwoord:

De historische opdrachtwaarde is 1,1 miljoen per jaar maar is afhankelijk van de behoefte

Beantwoord op: 10-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Invullen prijzenblad

Vraag:

Invoer prijzenblad

Hoe verwacht u dat de Inschrijver het prijzenblad invult? Volstaat het aanvinken van 'deze vraag is beantwoord' en het invullen van de waarden van 1 eurocent?

Zo nee, hoe wilt u dan terugzien dat inschrijver zich conformeert aan de afgegeven Prijsrange?

Antwoord:

Dit is een prima mogelijkheid

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2. Document: Offerteaanvraag Openbare Procedure; paragraaf 3.4.2:

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat bij het opstellen van de referentie dit ook een referentie mag zijn bij de aanbesteder zelf?

Antwoord:

Dit mag.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3. Document: Offerteaanvraag Openbare Procedure; paragraaf 5.3

Vraag:

In de tabel geeft u bij de gunningscriteria aan dat er bij sub 3 beoordeeld wordt op Duurzaamheid en Diversiteit. In paragraaf 5.3.1 geeft u bij punt 3 aan in het plan van aanpak te beschrijven hoe wij omgaan met Diversiteit. Duurzaamheid wordt daarin niet meer genoemd. Vraagt u wel of geen beschrijving op te nemen over Duurzaamheid?

Antwoord:

U hoeft alleen in te gaan op diversiteit, diversiteit is onderdeel van ons duurzaamheid beleid.

Beantwoord op: 19-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Offerteaanvraag 4.1.2. bl 19

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het maximale uurtarief en de uurtarief voor de op volgende jaren ook jaarlijks geïndexeerd worden

Antwoord:

Dat hangt af van het beleid. Het is geen automatisme.

Beantwoord op: 25-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept raamovereenkomst artikel 15

Vraag:

Kunt nu bevestigen dat de aansprakelijkheid volgens artikel 15 van de

concept raamovereenkomst beperkt is tot de looptijd van de raamovereenkomst?

Antwoord:

Het is een mogelijkheid dat een opdracht binnen de raamovereenkomst gegeven wordt maar doorloopt nadat de vier jaar zijn verstreken. Aanbestedingsrechtelijk heeft VU dan de mogelijkheid om de opdracht af te laten maken nadat de raamovereenkomst is afgelopen. Is dit het geval zal de raamovereenkomst lopen totdat de opdracht is beëindigd.

Beantwoord op: 25-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

4.3 pagina 10 Vervanging tijdelijk personeel

Vraag:

Wanneer een ingehuurd kracht eerder stopt dan voor de VU wenselijk is of niet presteert conform afgesproken, is het aan de Raamcontractant van de betreffende ingehuurd kracht om een geschikte vervanger te regelen.

Wij stellen u voor de tekst als volgt aan te passen:

Wanneer een ingehuurd kracht door ongevraagd initiatief van opdrachtnemer eerder stopt dan voor de VU wenselijk is of niet presteert conform afgesproken, is het aan de Raamcontractant van de betreffende ingehuurd kracht om een geschikte vervanger te regelen.

Antwoord:

Niet akkoord, u gaat niet in op de kosteloze inwerkperiode

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.2 pagina 6

Vraag:

In de offerte-aanvraag wordt voor meer informatie over CCE verwezen naar bijlage van een Powerpoint document. Dit document geeft een foutmelding bij het openen. Kunt u een document sturen die wij wel kunnen openen?

Antwoord:

Dit is op 23 april aangepast met een ppt die geopend kan worden

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18 **Onderwerp:**
Functieprofiel

Vraag:

Wilt u voor de beantwoording van vraag 5.3.1 kwaliteit punt 2a de te verwachten functieprofielen aangeven?

Antwoord:

De functies zijn beschreven onder 1.1 'De opdracht'. Het gaat hier om het borgen van de continuïteit in het aanbieden van functies en de daarbij gangbare profielen. De vraag is vooral gericht op hoe u er voor zorgt dat u binnen uw netwerk de juiste mensen kunnen voordragen bij de VU.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19 **Onderwerp:**
Algemene inkoopvoorwaarden, 13.3

Vraag:

Wij verzoeken Opdrachtgever om dit artikel buiten toepassing te verklaren, aangezien boetes voor ons niet verzekeraar zijn en ook dubbelop, aangezien er ook al een verplichting tot schadevergoeding bestaat. Indien opdrachtgever hiermee niet akkoord gaat, verzoeken wij subsidiair om de schadevergoedingsplicht buiten toepassing te verklaren.

Antwoord:

Artikel 13.3 zal niet buiten toepassing verklaard worden. Het doel van dit artikel is om geheimhouding te waarborgen. Daarom is opgenomen dat alle eventuele schade die de VU lijdt als gevolg van overtreding van het genoemde in artikel 13.1 en 13.2 vergoed dient te worden.

Beantwoord op: 27-05-2021
Label: Contract

Ref.nr.
20 **Onderwerp:**
Algemene inkoopvoorwaarden, II bijzondere bepalingen

Vraag:

Wij verzoeken Opdrachtgever om dit buiten toepassing te verklaren, aangezien dit geen onderdeel uitmaakt van onze overeenkomst

Antwoord:

In algemene voorwaarden zijn er altijd artikelen die niet of in mindere mate van toepassing zijn. Deel II blijft gehandhaaft.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, aansprakelijkheid

Vraag:

Wij nemen aan dat het artikel betreffende aansprakelijkheid uit de raamovereenkomst prevaleert op dit artikel, is dit juist?

Antwoord:

Dit is correct, zie hiervoor het contract (overwegende onder 'h')

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Overeenkomst pagina 4, artikel 5 lid 4

Vraag:

wet bescherming persoonsgegevens is vervangen door de AVG, wij verzoeken de opdrachtgever dit aan te passen

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Overeenkomst pagina 3, artikel 3 lid 5

Vraag:

Het heeft onze voorkeur dat deze afspraken pas geldig zijn indien deze zijn ondertekend door een bevoegd persoon van iedere partij. Dit om te voorkomen dat er een overeenkomst wordt gesloten door iemand die daartoe niet bevoegd is

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat bij deze besprekingen een bevoegd persoon aanwezig is die en deze afspraken kan maken en bekrachtigen.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Overeenkomst pagina 2

Vraag:

Overeenkomst pagina 2 – Wilt u toevoegen welk van de documenten ‘overeenkomst’ en ‘SLA’ prevaleert wanneer onverhoopt strijdig?

Antwoord:

De overeenkomst prevaleert. De SLA is het werkdokument en betreft de uitwerking als het gaat om onderwerpen zoals opdrachtverstrekking, facturatie, contactpersonen, rapportages en prestatiemeting.

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Overeenkomst pagina 2

Vraag:

Het is onduidelijk welke plaats de Inkoopvoorwaarden innemen in de rangorde zoals beschreven onder h).
Wij verzoeken Opdrachtgever dit te verduidelijken.

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden zijn onderdeel van de offerteaanvraag (onder 'h' bullit 4 genoemd)

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Artikel 15 Aansprakelijkheid

Vraag:

Wij stellen u voor de aansprakelijkheid te maximeren op € 2.500.000. Dit is meer in proportie met de te verwachten omzetten onder de raamovereenkomst.

Is dit voor u akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 27-05-2021

Label: Juridisch